
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO DE EDUCAÇÃO

PORTARIA Nº 13, DE 05 DE JULHO DE 2023

Trata-se da recomposição da
Comissão Examinadora (CEX),
conforme aprovação pelo
Conselho Departamental do CE.

O Diretor do Centro de Educação da Universidade Federal do Espírito Santo,
no uso de suas atribuições legais, estatutárias e regimentais,

CONSIDERANDO o que dispõe a Resolução n.º 52/2017 do Conselho de
Pesquisa, Ensino e Extensão (CEPE);

CONSIDERANDO a aprovação na plenária do Conselho Departamental do
Centro de Educação, em Sessão Ordinária do dia 30 de junho de 2023;

CONSIDERANDO o Documento Avulso nº 23068.033760/2023-19;

CONSIDERANDO o Documento avulso nº 23068.034363/2023-64;

CONSIDERANDO o Documento avulso nº 23068.033759/2023-94.

RESOLVE:

Art. 1º Recompor a Comissão Examinadora (CEX), com base nas indicações
dos Departamentos e aprovação pelo Conselho Departamental.

Art. 2º Desta forma, ficam assim os docentes abaixo relacionados enquanto
nova composição da Comissão Examinadora (CEX) do Centro de Educação:

NOME SIAPE FUNÇÃO UNIDAD
E

TÉRMINO DA

REPRESENTAÇÃO

Karla Ribeiro de
Assis Cezarino 1508482 Membra

Titular
DLCE 05/07/2025

Centro de Educação - Av. Fernando Ferrari, 514 – Campus Universitário Alaor de Queiróz Araújo, Goiabeiras – Vitória/ES-Brasil CEP

29.075-910. Tel.: 55-27- 4009-7760. e-mail.: secretaria.ce@ufes.br

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.



UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO DE EDUCAÇÃO

Adriana Rosely Magro

2530707 Membra
Suplente

DLCE 05/07/2025

Geide Rosa
Coelho

1443512

Membro
Titular

DTEPE 05/07/2025

Edson Maciel Junior 3333642 Membro
Titular

DEPS 05/07/2025

Regina Celi Frechiani
Bitte

1460180 Membra
Suplente

DEPS 05/07/2025

Art. 3º Esta Portaria tem validade de dois anos e entra em vigor a partir da
presente data.

PROF. DR. REGINALDO CÉLIO SOBRINHO
DIRETOR DO CENTRO DE EDUCAÇÃO

Centro de Educação - Av. Fernando Ferrari, 514 – Campus Universitário Alaor de Queiróz Araújo, Goiabeiras – Vitória/ES-Brasil CEP

29.075-910. Tel.: 55-27- 4009-7760. e-mail.: secretaria.ce@ufes.br

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.



PROTOCOLO DE ASSINATURA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

O documento acima foi assinado digitalmente com senha eletrônica através do Protocolo
Web, conforme Portaria UFES nº 1.269 de 30/08/2018, por
REGINALDO CELIO SOBRINHO - SIAPE 1786005
Diretor do Centro de Educação
Centro de Educação - CE
Em 05/07/2023 às 10:10

Para verificar as assinaturas e visualizar o documento original acesse o link:
https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/742497?tipoArquivo=O

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.


